
入学者の状況（2022年5月1日 現在）

年　度 入学定員 収容定員 入学者数 充足率（%） 修了者数 在籍者数 長期履修生 留年者数 退学者数 退学率

2011 24 48 25 104% - 25 0 0 1 4.0%

2012 24 48 20 83% 20 44 0 0 0 0.0%

2013 24 48 22 92% 16 46 4 0 0 0.0%

2014 24 48 20 83% 18 50 7 1 0 0.0%

2015 24 48 22 92% 24 54 9 1 1 1.9%

2016 24 48 20 83% 21 49 10 4 1 2.0%

2017 24 48 18 75% 23 45 6 1 0 0.0%

2018 24 48 20 83% 16 42 2 2 1 2.4%

2019 24 48 20 83% 17 46 1 3 2 4.3%

2020 24 48 20 83% 22 46 3 3 0 0.0%

2021 24 48 19 79% 20 43 3 1 3 7.0%

2022 24 48 21 88% 41 1 0 0 0.0%

※　本学は2011年4月に開学しました。

２．【在籍期間，在籍条件及び取得可能な学位】

　本大学院における在学期間は2年、長期履修生の場合は最長4年とし、いかなる場合でも4年を超えることはできません。

　取得可能な学位は、修士（医療安全管理学）です。

４．【入学者選抜】

年　度 人数 人　数

13 0

12 25

8 1

12 19

6 1

16 21

6 0

14 20

10 0

12 23

8 0

12 21

7 0

11 18

9 0

11 20

6 0

14 20

7 1

13 19

6 0

13 19

10 0

11 21

選抜入試

一般選抜入学試験

社会人選抜入学試験

一般選抜入学試験

社会人選抜入学試験

2021
大学卒

2021
一般選抜入学試験

短大・専門卒 社会人選抜入学試験

大学卒

2016
大学卒

年　度

2011

2012

2013

2014

2011

2016

１．【入学者の推移】

医療管理学研究科・医療安全管理学専攻

３．【入学者の最終学歴】

最終学歴

大学卒

短大・専門卒

一般選抜入学試験

社会人選抜入学試験
2015

大学卒

短大・専門卒

大学卒

一般選抜入学試験

社会人選抜入学試験

一般選抜入学試験

社会人選抜入学試験

2015

2013

2012

2014
短大・専門卒

短大・専門卒

大学卒

短大・専門卒

一般選抜入学試験

短大・専門卒 社会人選抜入学試験

2019
大学卒

短大・専門卒
2019

一般選抜入学試験

社会人選抜入学試験

2020
一般選抜入学試験

社会人選抜入学試験

社会人選抜入学試験
2017

大学卒
2017

一般選抜入学試験

短大・専門卒

2018
大学卒

2018
一般選抜入学試験

短大・専門卒 社会人選抜入学試験

2020
大学卒

短大・専門卒

2022
大学卒

2022
一般選抜入学試験

短大・専門卒 社会人選抜入学試験



職　種 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

医　師 1 1

歯科医師 1

看護師 13 10 14 9 15 10 9 10 15 12 11 10

薬剤師 1 1 1

臨床工学技士 5 1 3 3 3 2 2 4 4 3 5

臨床検査技師 2 1 1 2 1 1 1 1

診療放射線技師 1 1 2 1 1

理学療法士 2 1 1 3

作業療法士 1 3

言語聴覚士 1 2 1 2

視能訓練士 1

診療情報管理士 1 1 2 1 1 1 1

社会福祉士 1 1

精神保健福祉士 1

介護福祉士 1 2 1 1

柔道整復師 1 1 1

鍼灸師 2 2 1 1

その他 3 1 1 2 1 1

合　計 25 20 22 20 22 20 18 20 20 20 19 21

入学年度 入学者数 内　訳 人数（名） 割合（％）

男　性 10 40%

女　性 15 60%

男　性 9 45%

女　性 11 55%

男　性 7 32%

女　性 15 68%

男　性 8 40%

女　性 12 60%

男　性 6 27%

女　性 16 73%

男　性 9 45%

女　性 11 55%

男　性 4 22%

女　性 14 78%

男　性 12 60%

女　性 8 40%

男　性 6 30%

女　性 14 70%

男　性 7 35%

女　性 13 65%

男　性 4 21%

女　性 15 79%

男　性 10 48%

女　性 11 52%

2020 20

2021 19

2015 22

20

2011 25

2014

2012

22

20

2013

20

2017 18

５．【入学者の職種内訳】

６．【学生の男女比】

2016

2018 20

2019 20

2022 21



７．【留学生数】 ８．【海外派遣学生数】

年度 留学生数 内　訳 人数（名） 留学生数 内　訳 人数（名）

男　性 0 男　性 0

女　性 0 女　性 0

男　性 0 男　性 0

女　性 0 女　性 0

男　性 0 男　性 0

女　性 0 女　性 0

男　性 0 男　性 0

女　性 0 女　性 0

男　性 1 男　性 0

女　性 0 女　性 0

男　性 1 男　性 0

女　性 0 女　性 0

男　性 0 男　性 0

女　性 0 女　性 0

男　性 0 男　性 0

女　性 0 女　性 0

男　性 0 男　性 0

女　性 0 女　性 0

男　性 0 男　性 0

女　性 1 女　性 0

男　性 0 男　性 0

女　性 0 女　性 0

男　性 0 男　性 0

女　性 0 女　性 0

９．【学位授与数】

年度 修士（名） 内　訳 人数（名）

男　性 7

女　性 13

男　性 8

女　性 8

男　性 5

女　性 13

男　性 9

女　性 15

男　性 5

女　性 16

男　性 11

女　性 12

男　性 3

女　性 13

男　性 10

女　性 7

男　性 8

女　性 14

男　性 8

女　性 12

17

2020 1

2018 16

2020

年度

2021

2014 18

2012 20

2013

2018 0

2011 0

2021 0

2019

0

0

2015 1

2016

2013

2014

2015

2016

2017

2019 0

2015 24

2013

2014

2017 23

16

2016 21

0

2012 0

2017 0

1

2022 0 2022 0

2021 20

0

2020 22

0

2011

0

0

2019

0

0

2018

0

0

0

0

2012


	入学者の状況

