# 入学者の状況(2022年5月1日 現在)

### 1.【入学者の推移】

医療管理学研究科 医療安全管理学専攻

年 度	入学定員	収容定員	入学者数	充足率(%)	修了者数	在籍者数	長期履修生	留年者数	退学者数	退学率
2011	24	48	25	104%	ı	25	0	0	1	4.0%
2012	24	48	20	83%	20	44	0	0	0	0.0%
2013	24	48	22	92%	16	46	4	0	0	0.0%
2014	24	48	20	83%	18	50	7	1	0	0.0%
2015	24	48	22	92%	24	54	9	1	1	1.9%
2016	24	48	20	83%	21	49	10	4	1	2.0%
2017	24	48	18	75%	23	45	6	1	0	0.0%
2018	24	48	20	83%	16	42	2	2	1	2.4%
2019	24	48	20	83%	17	46	1	3	2	4.3%
2020	24	48	20	83%	22	46	3	3	0	0.0%
2021	24	48	19	79%	20	43	3	1	3	7.0%
2022	24	48	21	88%		41	1	0	0	0.0%

<sup>※</sup> 本学は2011年4月に開学しました。

## 2.【在籍期間, 在籍条件及び取得可能な学位】

本大学院における在学期間は2年、長期履修生の場合は最長4年とし、いかなる場合でも4年を超えることはできません。 取得可能な学位は、修士(医療安全管理学)です。

#### 3. 【入学者の最終学歴】

年 度	最終学歴	人数
2011	大学卒	13
2011	短大•専門卒	12
2012	大学卒	8
2012	短大•専門卒	12
2013	大学卒	6
2013	短大•専門卒	16
2014	大学卒	6
2014	短大·専門卒	14
2015	大学卒	10
2013	短大·専門卒	12
2016	大学卒	8
2010	短大·専門卒	12
2017	大学卒	7
2017	短大•専門卒	11
2018	大学卒	9
2016	短大•専門卒	11
2019	大学卒	6
2013	短大•専門卒	14
2020	大学卒	7
2020	短大•専門卒	13
2021	大学卒	6
2021	短大·専門卒	13
2022	大学卒	10
2022	短大·専門卒	11

#### 4.【入学者選抜】

年 度	選抜入試	人数
2011	一般選抜入学試験	0
2011	社会人選抜入学試験	25
2012	一般選抜入学試験	1
2012	社会人選抜入学試験	19
2013	一般選抜入学試験	1
2013	社会人選抜入学試験	21
2014	一般選抜入学試験	0
2014	社会人選抜入学試験	20
2015	一般選抜入学試験	0
2013	社会人選抜入学試験	23
2016	一般選抜入学試験	0
2010	社会人選抜入学試験	21
2017	一般選抜入学試験	0
2017	社会人選抜入学試験	18
2018	一般選抜入学試験	0
2010	社会人選抜入学試験	20
2019	一般選抜入学試験	0
2010	社会人選抜入学試験	20
2020	一般選抜入学試験	1
2020	社会人選抜入学試験	19
2021	一般選抜入学試験	0
2021	社会人選抜入学試験	19
2022	一般選抜入学試験	0
2022	社会人選抜入学試験	21

### 5.【入学者の職種内訳】

職種	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
医 師	1	1										
歯科医師											1	
看護師	13	10	14	9	15	10	9	10	15	12	11	10
薬剤師							1				1	1
臨床工学技士	5	1	3		3	3	2	2	4	4	3	5
臨床検査技師	2	1	1	2		1			1	1		1
診療放射線技師						1		1		2	1	1
理学療法士	2	1						1				3
作業療法士			1			3						
言語聴覚士				1	2	1	2					
視能訓練士				1								
診療情報管理士	1	1	2	1	1		1	1				
社会福祉士						1		1				
精神保健福祉士				1								
介護福祉士			1	2			1				1	
柔道整復師	1						1	1				
鍼灸師		2		2			1	1				
その他		3		1	1			2		1	1	
合 計	25	20	22	20	22	20	18	20	20	20	19	21

## 6.【学生の男女比】

入学年度	入学者数	内 訳	人数(名)	割合(%)
2011	25	男性	10	40%
2011	25	女 性	15	60%
2012	20	男性	9	45%
2012	20	女 性	11	55%
2013	22	男 性	7	32%
2013	22	女 性	15	68%
2014	20	男 性	8	40%
2014	20	女 性	12	60%
2015	22	男 性	6	27%
2013	22	女 性	16	73%
2016	20	男 性	9	45%
2010	20	女 性	11	55%
2017	18	男 性	4	22%
2017	10	女 性	14	78%
2018	20	男性	12	60%
2010	20	女 性	8	40%
2019	20	男性	6	30%
2010	20	女 性	14	70%
2020	20	男 性	7	35%
2020	20	女 性	13	65%
2021	19	男 性	4	21%
2021	10	女 性	15	79%
2022	21	男 性	10	48%
		女 性	11	52%

## 7.【留学生数】

年度	留学生数	内 訳	人数(名)
2011	0	男性	0
2011	U	女 性	0
2012	0	男 性	0
2012	U	女 性	0
2013	0	男 性	0
2013	Ů	女 性	0
2014	0	男性	0
2014	Ů	女 性	0
2015	1	男 性	1
2010	'	女 性	0
2016	1	男性	1
2010		女 性	0
2017	0	男 性	0
2017		女 性	0
2018	0	男 性	0
2010	Ŭ	女 性	0
2019	0	男性	0
2010	Ü	女 性	0
2020	1	男 性	0
2020	'	女 性	1
2021	0	男 性	0
2021	J	女 性	0
2022	0	男 性	0
2022		女 性	0

### 8.【海外派遣学生数】

年度	留学生数	内 訳	人数(名)
2011	0	男 性	0
2011	U	女 性	0
2012	0	男性	0
2012	U	女 性	0
2013	0	男性	0
2010	U	女 性	0
2014	0	男 性	0
2014	Ů	女 性	0
2015	0	男 性	0
2010	Ů	女 性	0
2016	0	男 性	0
2010		女 性	0
2017	0	男性	0
2017		女 性	0
2018	0	男性	0
2010	Ŭ	女 性	0
2019	0	男 性	0
2010	Ů	女 性	0
2020	0	男 性	0
2020	Ŭ	女 性	0
2021	0	男 性	0
	Ĭ	女 性	0
2022	0	男 性	0
		女 性	0

## 9.【学位授与数】

年度	修士(名)	内 訳	人数(名)
2012	20	男 性	7
2012	20	女 性	13
2013	16	男 性	8
2013	10	女 性	8
2014	18	男 性	5
2014	10	女 性	13
2015	24	男 性	9
2013	24	女 性	15
2016	21	男 性	5
2010	21	女 性	16
2017	23	男 性	11
2017	23	女 性	12
2018	16	男性	3
2010	10	女 性	13
2019	17	男 性	10
2019	17	女 性	7
2020	22	男 性	8
2020	22	女 性	14
2021	20	男 性	8
2021	20	女 性	12